
بعد از شکست تیم‌ملی فوتبال ایران از عراق، شایعات زیادی 

این روزها پیرامون تیم‌ملی به‌وجود آمده و برخی از ادامه 

همکاری فدراسیون فوتبال با مارک ویلموتس بلژیکی، 

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران خبر دادند و برخی دیگر 

مدعی شدند که قرار است این سرمربی به‌زودی برکنار 

شده و مربی دیگری برای هدایت تیم‌ملی انتخاب شود. 

اتفاقی که بعید است فعلا رخ دهد. 

 درخواست از تاج

دو شب پیش و درست بعد از جلسه هیات‌رئیسه فدراسیون 

فوتبال و بعد از ابراز نگرانی اعضا نسبت به روند و نتایج 

تیم‌ملی در دو دیدار اخیر این تیم، امیر‌مهدی علوی، 

مدیر روابط‌عمومی و سخنگوی فدراسیون فوتبال در 

برنامه فوتبال برتر صحبت از جلسه‌ای کرد که طی آن 

گروهی از علاقه‌مندان به فوتبال با مهدی تاج، رئیس 

فدراسیون فوتبال صحبت کرده و گلایه‌های خود نسبت 

به بازی‌های تیم‌ملی را به گوش وی رساندند و در این 

راستا خواستار تغییراتی شدند. 

طبق پیگیری‌های »فرهیختگان« در این جلسه دوستانه، 

تعداد زیادی از علاقه‌مندان به فوتبال که از اوضاع 

و احوال تیم‌ملی نگران بودند نسبت به این امر در 

رویارویی با تاج اعتراضات خود را مطرح کرده و ضمن 

مقایسه عملکرد دوران تیم‌ملی با هدایت کی‌روش با 

ویلموتس، به تفاوت فردی و شخصیتی دو سرمربی 

اشاره کرده و خواستار برکناری هرچه سریع‌تر سرمربی 

بلژیکی تیم‌ملی شدند و تاکید کردند تیم‌ملی با این 

مربی به‌جایی نخواهد رسید. 

تاج سعی می‌کرد در این هماورد غیرفنی آرامش خود را 

حفظ کند و هواداران را نیز به آرامش دعوت کرد و از آنها 

خواست تا در این مقطع فقط به حمایت از تیم‌ملی فوتبال 

بپردازند تا این تیم درنهایت بتواند به خواسته خود یعنی 

صعود به دور بعدی انتخابی جام‌جهانی 2022 قطر برسد. 

 ویلموتس را چه می‌شود؟

علوی در همان شب در پاسخ به مجری برنامه درخصوص 

مرخصی‌های وقت و بی‌وقت ویلموتس نیز توضیحاتی را 

ارائه و اعالم کرد قرار است به‌زودی در تهران بین رئیس 

فدراسیون و سرمربی تیم‌ملی جلساتی در این خصوص 

تشکیل شود. اگر چه علوی از زمان دقیق این جلسه خبری 

نداد، اما به‌نظر می‌رسد همزمان با حضور تیم‌ملی امید 

در تایلند و تعطیالت نیم‌فصل فوتبال ایران، این جلسه 

برگزار خواهد شد و درصورتی‌که توافقات کلی برای ادامه 

همکاری حاصل شود، برنامه‌های بعدی برای آماده‌سازی 

تیم‌ملی تهیه، تنظیم و به‌سرعت عملیاتی شود. 

در این بین البته احتمالات زیادی نیز وجود دارد که از 

جمله آنها حتی می‌توان به برکناری ویلموتس نیز اشاره 

کرد، اما از آنجایی که ظاهرا مربی بلژیکی به‌تازگی 

بخش قابل توجهی از قراردادش را دریافت کرده و حتی 

قرارداد ماه‌های بعدش را نیز گرفته است، احتمال ادامه 

همکاری این مربی با تیم‌ملی برای ماه‌های آینده 

بیشتر از هر زمان دیگر بوده و چه‌بسا در جلسات آتی، 

برنامه‌ریزی‌ها برای برگزاری یک مینی‌کمپ نیز تا قبل 

از فیفادی بعدی انجام شود. البته میزان اعتراض‌ها به 

حدی است که می‌توان پیش‌بینی کرد عمر حضور 

ویلموتس در فوتبال ایران قطعا به اندازه کی‌روش 

نخواهد بود!

عراق و بحرین مساوی کردند، امیدهای شاگردان ویلموتس زنده شد

بفرمایید ببرید و صعود کنید!
دو شکست پیاپی برابر بحرین و عراق باعث شد اوضاع برای ایران در مسیر 

رسیدن به مرحله نهایی مقدماتی جام‌جهانی 2022 سخت‌تر از هر زمان 

دیگر شود. اصلا سابقه نداشت ما در این مرحله دو باخت پیاپی را تجربه 

کنیم. قرار گرفتن در رتبه سوم باعث شد صعود به‌عنوان صدرنشین با خطر 

جدی مواجه شود و اگر عراق در بازی شب گذشته مقابل بحرین به پیروزی 

می‌رسید تقریبا کار ایران برای صعود به‌عنوان صدرنشین تمام شده بود و 

به‌همین‌دلیل فوتبال‌دوستان هم مانند ویلموتس و شاگردانش امیدوار 

بودند که عراق برنده این بازی نباشد و امیدها برای کسب 12 امتیاز از چهار 

بازی در دور برگشت و صعود بی‌دردسر زنده شود. دیشب و در‌حالی‌که ایران 

استراحت داشت، این بازی حساس برگزار شد و نتیجه دلخواه ما نیز کسب 

شد و دو تیم به تساوی بدون گل رضایت دادند. حالا عراق 11 و بحرین 9 

امتیاز دارند و ایران هم در‌صورت پیروزی خانگی مقابل هنگ‌کنگ 9 امتیازی 

خواهد شد و می‌تواند با کسب پیروزی در دو بازی خانگی بعدی مقابل 

بحرین و عراق و البته غلبه بر کامبوج درخانه حریف صدرنشین گروه شود. 

سه هفته دیگر تعطیلات زمستانی لیگ روسیه آغاز 

می‌شود و تیم‌ها خود را برای حضور در بازار نقل و 

انتقالات ژانویه آماده خواهند کرد. انتظار می‌رود 

تا باز هم زنیت با خریدهای خود جذابیت لیگ این 

کشور را بالا ببرد. سرگئی سماک، سرمربی این تیم 

برای دو پنجره پیش رو چالش‌هایی را درمقابل دارد و 

باید تغییراتی در ترکیب تیمش ایجاد کند تا قوانینی 

که از فصل آینده در لیگ این کشور اعمال خواهد 

شد برای زنیت مشکل‌ساز نشود. 

البته رسانه‌های روس مدعی هستند با توجه به 

درخششی که سردار آزمون از زمان پیوستنش 

به این تیم داشته بعید است جایگاهش در تیم 

به خطر افتاده و مجبور به ترک باشگاه شود. از 

فصل 2021-2020 قرار است تعداد بازیکنان 

خارجی حاضر در تیم‌های لیگ روسیه به 8 بازیکن 

کاهش یابد و به این ترتیب زنیت مجبور است از 11 

بازیکن خارجی خود حداقل با سه نفر خداحافظی 

کند. البته بازیکنان خارجی که پاسپورت روسی 

دارند و همچنین شهروندان باروس و احتمالا 

ارمنستان، قزاقستان و قرقیزستان از این قانون 

مستثنی خواهند بود. در پایان این فصل از بین 

11 خارجی زنیت، قرارداد ایوانوویچ، روبرت ماک و 

یوردان اوسوریو به پایان می‌رسد و به احتمال فراوان 

از این باشگاه جدا خواهند شد. با این حال این تیم 

نیاز به خریدهای جدید هم خواهد داشت که در 

این شرایط به نظر می‌رسد حداقل یکی دو بازیکن 

دیگر نیز از این جمع مجبور به جدایی خواهند بود. 

البته رسانه‌های روسی معتقدند در صورتی که آزمون 

پیشنهاد خوبی از دیگر تیم‌ها نداشته باشد یکی از 

نفراتی خواهد بود که سماک قطعا در تیمش نگه 

خواهد داشت و جزء خروجی‌ها نخواهد 

بود. با اجرای این قانون سختگیری 

تیم‌های روسی برای خرید بازیکنان 

خارجی نیز بیشتر خواهد شد و 

کمتر به سراغ بازیکنان درجه‌چندم 

خارجی خواهند رفت. از سوی دیگر 

قیمت بازیکنان روسی نیز افزایش 

می‌یابد و زنیت احتمالا در همین 

پنجره زمستانی پیش رو باید به سراغ 

خرید چند بازیکن بومی برود 

تا تعادل را در تیمش 

برقرار کند. 

 رقابت دشوار 

با ستاره کره‌ای

سردار در این فصل یکی از 

بهترین‌های تیمش بوده و هم در گلزنی و هم در 

پاس‌گل آمار قابل قبولی از خود به جا گذاشته است. 

تا جایی که توانست به فهرست سه نفره AFC برای 

بهترین بازیکن آسیایی شاغل در لیگ‌های خارجی 

راه یابد. البته او برای کسب این عنوان کار بسیار 

سختی پیش رو دارد چراکه هونگ میون‌سون، ستاره 

کره‌ای تاتنهام شانس بسیار بالایی برای کسب این 

عنوان دارد و بعید است بعد از انتخاب کنفدراسیون 

فوتبال آسیا کسی به جز او باشد. هواداران تاتنهام 

از همین حالا او را فاتح این جایزه دانسته و معتقدند 

رقابتی در این زمینه شکل نخواهد گرفت و سون با 

اختلاف زیاد عنوان بهترین لژیونر آسیا در سال 2019 

را در رقابت با ستاره ایرانی زنیت و همچنین ماکوتو 

هاسبه، هافبک 35 ساله و ژاپنی اینتراخت 

فرانکفورت به دست خواهد آورد. حتی برخی 

هواداران این مهاجم کره‌ای از همین حالا 

و در فاصله کمتر از دو هفته مانده به مراسم 

انتخاب بهترین‌های سال فوتبال آسیا 

انتخاب او را در شبکه‌های اجتماعی 

تبریک می‌گویند. 

البته با توجه به دیدارهای فشرده 

تاتنهام در ماه دسامبر بعید 

است سون بتواند شخصا در 

مراسم AFC شرکت کند و شاید 

 AFC تصمیم‌گیری‌های عجیب

که در سال‌های گذشته نیز اتفاق 

افتاده باعث شود تا آنها جایزه را 

به بازیکنی بدهند که در این 

مراسم حضور دارد. 

پرسپولیسی‌ها این روزها در به در دنبال یک مهاجم 

خارجی با کیفیت می‌گردند و بیش از یک ماه است 

که تجسس خود را برای پیدا کردن این بازیکن 

آغاز کرده‌اند. این‌طور که از باشگاه خبر می‌رسد 

پرسپولیسی‌ها فیلم بازی بیش از 20 بازیکن با 

ملیت‌های مختلف را تحت بررسی قرار داده‌اند 

که ماحصل آن انتخاب چهار بازیکن از میان آنها 

بود. انصاری‌فرد چند روز قبل فیلم بازی بازیکنان 

منتخب را به کالدرون رساند تا او بعد از بررسی 

نفرات مذکور تصمیم نهایی را درخصوص مهاجم 

پرسپولیس در نیم‌فصل دوم بگیرد. 

 حذف 2 گزینه توسط کالدرون

با اینکه باشگاه پرسپولیس خیلی تلاش کرد تا 

با کیفیت‌ترین و در عین حال بهترین بازیکن از 

لحاظ شرایط انتقال را به کالدرون معرفی کند اما 

از تیم خبر می‌رسد که کالدرون به صورت رسمی 

دو بازیکن معرفی شده را رد کرده و از سوی دیگر به 

باشگاه اعلام کرده که دو بازیکن دیگر هم چنگی 

به دل نمی‌زنند. ظاهرا این مربی دو بازیکن دیگر را 

زیر سر دارد و قصد دارد آنها را برای بررسی شرایط به 

باشگاه معرفی کند. با این تفاسیر به احتمال زیاد 

پروژه جذب بازیکن خارجی از سوی پرسپولیسی‌ها 

خیلی زود به نتیجه نخواهد رسید. 

 بودجه یک میلیون دلاری 

مصاحبه‌های کالدرون درخصوص بازیکن خارجی 

و اینکه پرسپولیس از این موهبت استفاده نمی‌کند 

هم خلق بازیکنانی مثل رسن و رادو را تنگ کرده 

و هم باشگاه را کلافه کرده است. به همین دلیل 

باشگاه قصد دارد با جذب یک بازیکن با کیفیت، 

 دیگر بهانه‌ای برای سرمربی خود باقی نگذارد و 

در واقع اتفاقات آینده لیگ را متوجه کالدرون کند. 

بر همین اساس محمدحسن انصاری‌فرد تصمیم 

گرفته بودجه خود را برای جذب مهاجم بالا ببرد 

و بازیکنی را به ایران بیاورد که تقریبا هم قیمت 

مهاجمان موفق لیگ مثل شیخ دیاباته و کی‌روش 

استنلی باشد. 

شنیده می‌شود پرسپولیسی‌ها برای بازیکن جدید 

خود حاضرند مبلغی بالغ بر 600 تا 700 هزار دلار 

برای یک فصل پرداخت کنند. از سوی دیگر با توجه 

به اینکه این بازیکن در نیم‌فصل به پرسپولیسی‌ها 

اضافه می‌شود، باشگاه در نظر دارد با این بازیکن 

قراردادی به مدت یک فصل‌ونیم منعقد کند و 

برای این مدت مبلغی حدود یک میلیون دلار در 

نظر گرفته است. 

 توافق احتمالی با جونیور

این مبلغ در حالی تعیین شده که پرسپولیسی‌ها 

هنوز با مشکل بزرگی به نام جونیور براندائو 

مواجه هستند. بازیکنی که قرارداد 500 هزار 

دلاری با سرخ‌ها بست و تاکنون حدود 150 هزار 

دلار دریافت کرده است. البته پرسپولیسی‌ها 

مذاکرات خود را برای فسخ قرارداد این بازیکن 

با مدیر برنامه‌هایش آغاز کرده‌اند که هنوز این 

جلسات به نتیجه نرسیده است. پرسپولیس برای 

فسخ قرارداد براندائو پیشنهاد داده‌اند که مبلغ 

50 هزار دلار دیگر بپردازند اما در آن سمت، مدیر 

برنامه‌های براندائو طلب 100 هزار دلار کرده 

است و به نظر می‌رسد این مشکل به‌زودی برای 

سرخ‌ها قابل حل خواهد بود. 

 احتمال کم جذب هافبک خارجی

درخصوص بازیکن هافبک پشت مهاجم هم 

که کالدرون از باشگاه درخواست کرده، گفته 

می‌شود انصاری‌فرد به سرمربی تیمش اعلام کرده 

اگر مهاجم مورد نظر با مبلغ پایینی جذب شود 

باشگاه می‌تواند یک هافبک هم جذب کند در 

غیراین‌صورت پرداخت مبلغ یک بازیکن خارجی 

دیگر در توان باشگاه نیست و با این تفاسیر شاید 

در نقل و انتقالات زمستانی تنها شاهد جذب یک 

بازیکن خارجی باشیم. 

خانه‌تکانی زنیت برای فصل آینده

روس‌ها: خطر جدایی آزمون را تهدید نمی‌کند
گزارش »فرهیختگان« از برنامه‌های پرسپولیس برای جذب مهاجم؛ کالدرون 2 گزینه را خط زد

بودجه قرمزها برای جانشین جونیور؛ یک میلیون دلار

گزارش »فرهیختگان« از جلسه هواداران تیم‌ملی با رئیس فدراسیون فوتبال

معترضان خطاب به تاج: با ویلموتس به‌جایی نمی‌رسیم، برکنارش کنید!

برنامه‌های پرسپولیس برای جذب مهاجم؛ کالدرون 2 گزینه را خط زد

بودجه قرمزها برای جانشین جونیور؛ یک میلیون دلار

برنامه فدراسیون برای سودآوری از واگذاری حق پخش اینترنتی 

شکست در واگذاری حق پخش محتوای لیگ 
برای مسابقات ملی تکرار می‌شود؟

درودگر: فعلا نمی‌خواهم درباره‌اش صحبت کنم!

علیزاده: دانشگاه آزاد باید به جای نماینده کشتی مشهد  فینالیست می‌شد

اگر تقویت شویم برای قهرمانی جهان می‌جنگیم جلسه هواداران تیم‌ملی با رئیس فدراسیون فوتبال

معترضان خطاب به تاج: 
با ویلموتس به‌جایی نمی‌رسیم

برکنارش کنید!

خانه‌تکانی زنیت برای فصل آینده

روس‌ها: خطر جدایی آزمون را تهدید نمی‌کند
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عابدزاده: در تاریخ تیم ملی کارمان زیاد به اما و اگر کشیده شده

می‌توانیم به جام‌جهانی برسیم، تا روز آخر باید با امید زندگی کنیم

 ویلموتس کاربلد است
به او  زمان بدهید

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

عراق و بحرین 

مساوی کردند، امیدهای 

شاگردان ویلموتس زنده شد

بفرمایید ببرید 
و صعود کنید! 
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